Kenapa bisa disebut Hijriah
karena bermula dari Perjalanan
Rasulullah saw hijrah dari Mekkah
ke Madinah tepat di bulan Rabiul
Awal. Tahun hijrahnya Nabi saw
dijadikan tahun tahun pertama dalam
tahun Hijriah. Hal ini berdasarkan
usulan penanggalan dari Ali Bin Abi
Thalib ra. 2

Arwin Juli Rakhmadi Butar-
butar mengutip uraian Al-Thabari
(w. 310/922) yang menjelaskan
bahwa, tatkala sampai di Madinah,
Nabi saw telah memerintahkan
kepada para sahabat untuk
melakukan penjadwalan (kalender).
Maka, para sahabat pun
mematuhinya dan menerapkan
penanggalan yang diperintahkan oleh
Nabi saw, ini hanya sebatas
penamaan (bukan penomoran), yaitu
penanggalan dengan menggunakan
momen-momen peristiwa penting.3